

Lør 6 Apr; Plasserte jeg Bussen ved siden av garasjen for å begynne med skifte av Rygge kamera. Det gikk greit å demontere innholdet i bakluken, helt til alt datt i bakken som førte til skader på plast panel, skal ta bilde av skaden. Jeg skulle ha satt opp 2 stk gardin trapp med planke i mellom.

Søn 7 Apr; Har jobbet med montering av rygge kamera og forsterket feste av 2 stk bolter som hadde løsnet da jeg demonterte skiltlys. Brukte stålplast for å endre vinkel til Ryggekamera.

Man 8 Apr; kjørte til Ljosland VW for å bestille lakk til bussen, var innom Polet og Steglet og Magnusen for å kjøpe ting til bussen. Mor drev å pakket for å dra til Hytta, etter lunch. Jeg jobbet med Deksel til Bakluken, forsterke med metal plater.

Tir 9 Apr; Jeg monterte skiltlys deksel for å kjøre til Ljosland for å kjøpe lakk bokser, da fikk jeg prøvd plassering av kamera i forholde til oversikt av vei og slepe krok, det ble jo helt perfekt. Jeg borret og gjenget metall plate med skruer for at sprekken ikke skal utvide seg mer. Slipet for rust bak skilt og skiltlys deksel, grunnet og lakkert over etterpå. Ved 3 tiden kom regnet, var akurat ferdig med klarlakk.

Ons 10 Apr; jeg begynte å montere innholdet i bakluka, det gikk greit helt til jeg oppdaget at bakluka har gått i vranglås, det samme som skjedde i 2020 oppe på Gjermundby. Jeg tror det er stangen jeg satte opp mot husveggen for å holde Bakluka på skrå som er årsaken, det er en link i låsen som har løsnet, skal ikke gjøre det mer.

Tor 11 Apr; Satt å studerte VW manual, trengte tips på hvordan få åpnet låsen på Bakluken. Da jeg kom ut så beynte jeg å varme opp skuene med varmepistol, tilslutt løstnet 2 stk skruer. Jeg kunne da se at hendel ikke var tilkoblet link. Jeg sikkret link med aralditt også. Da kunne jeg fortsette å montere innholdet i bakluka.

Fre 12 Apr; Da jeg kom ut begynte jeg å slipe og lakkere rundt vann påfylling luke. Kvalitetet ble ikke helt bra. Lakkerte også ved handtaket på bakluka. Det blir mye maskering som tar tid.

Lør 13 Apr; Slapte ned 15 lakkbobler på bakluka. Etterpå grunnet og deretter lakkering noen timer senere, det er bare klarlakk som står igjen. Fikk jo prøvd ryggekamera, det fungerte veldig bra.

Søn 14 Apr; Har lakkert deksel på nedsiden av påfyllings inne i uthuset. Senere på ettermiddagen har jeg montert det på bussen. Da er vedlikeholdet av bussen ferdig.